



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021** referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expedientes, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E G DELMONDES - 34.620.404/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	436,00	Und	Agenda de compromisso tipo permanente	TILIBRA	Agenda de compromisso tipo permanente	R\$ 11,80	R\$ 5.144,80	R\$ 25,63	R\$ 11.174,68	R\$ 13,83
2	566,00	Pct.	Afinete para mapas. Especificação: afinete para mapas: com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de aproximadamente 17 mm. Cores sortidas.	BACCHI	Afinete para mapas. Especificação: afinete para mapas: com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de aproximadamente 17 mm. Cores sortidas.	R\$ 4,40	R\$ 2.490,40	R\$ 6,25	R\$ 3.537,50	R\$ 1,85
3	360,00	Pct.	Afinete. Especificação: aço niquelado nº13. Pacote com 50 unidades	BACCHI	Afinete. Especificação: aço niquelado nº13. Pacote com 50 unidades	R\$ 3,94	R\$ 1.418,40	R\$ 5,78	R\$ 2.080,80	R\$ 1,84
4	355,00	Und	Almofada carimbo. Especificação: material caixa plástico, almofadada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº3, cores: azul/vermelha/preta, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 9 cm, formato retangular, espessura 6 mm	GRAM LINE	Almofada carimbo. Especificação: material caixa plástico, almofadada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº3, cores: azul/vermelha/preta, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 9 cm, formato retangular, espessura 6 mm	R\$ 3,73	R\$ 1.324,15	R\$ 5,81	R\$ 2.062,55	R\$ 2,08
7	1.100,00	Und	Apontador. Especificação: de plástico, lâmina de alta qualidade, maior durabilidade, design ergonômico	BRW	Apontador. Especificação: de plástico, lâmina de alta qualidade, maior durabilidade, design ergonômico	R\$ 0,33	R\$ 363,00	R\$ 0,58	R\$ 638,00	R\$ 0,25
8	200,00	Und	Arquivo maleta. Especificação: corpo em polipropileno pasta em cartão plastificado fechamento com trava possui 10 pasta suspensa 10 visores e etiquetas, 10 grampos	DELLO	Arquivo maleta. Especificação: corpo em polipropileno pasta em cartão plastificado fechamento com trava possui 10 pasta suspensa 10 visores e etiquetas, 10 grampos	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00	R\$ 89,90	R\$ 17.980,00	R\$ 17,90
	160,00	Und	Arquivo para pasta suspensa. Especificação: arquivo médio para pastas suspensas. Dimensões: c x l x a: 27,4x43x27,1	DELLO	Arquivo para pasta suspensa. Especificação: arquivo médio para pastas suspensas. Dimensões: c x l x a: 27,4x43x27,1	R\$ 26,50	R\$ 4.240,00	R\$ 30,46	R\$ 4.873,60	R\$ 3,96
10	1.200,00	Pct.	Balão em látex liso cor: amarela c/50 tamanho 07	SÃO ROQUE	Balão em látex liso cor: amarela c/50 tamanho 07	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00	R\$ 13,43	R\$ 16.116,00	R\$ 7,98
13	1.120,00	Pct.	Balão em látex liso cor: verde c/50 tamanho 07	SÃO ROQUE	Balão em látex liso cor: verde c/50 tamanho 07	R\$ 4,20	R\$ 4.704,00	R\$ 10,28	R\$ 11.513,60	R\$ 6,08
14	1.100,00	Pct.	Balão em látex liso cor: preto c/50 tamanho 07	SÃO ROQUE	Balão em látex liso cor: preto c/50 tamanho 07	R\$ 4,40	R\$ 4.840,00	R\$ 10,28	R\$ 11.308,00	R\$ 5,88
15	1.100,00	Pct.	Balão em látex liso cor: rosa c/50 tamanho 07	SÃO ROQUE	Balão em látex liso cor: rosa c/50 tamanho 07	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00	R\$ 10,28	R\$ 11.308,00	R\$ 5,78
16	1.100,00	Pct.	Balão em látex liso cor: roxo c/50 tamanho 07	SÃO ROQUE	Balão em látex liso cor: roxo c/50 tamanho 07	R\$ 6,13	R\$ 6.743,00	R\$ 10,28	R\$ 11.308,00	R\$ 4,15
17	1.100,00	Pct.	Balão em látex liso cor: vermelho c/50 tamanho 07	SÃO ROQUE	Balão em látex liso cor: vermelho c/50 tamanho 07	R\$ 6,13	R\$ 6.743,00	R\$ 10,28	R\$ 11.308,00	R\$ 4,15
18	2.010,00	Pct.	Balão. Especificação: balão: em látex, linha gordinho, tamanho e cores diversas. Pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	Balão. Especificação: balão: em látex, linha gordinho, tamanho e cores diversas. Pacote com 50 unidades.	R\$ 6,13	R\$ 12.321,30	R\$ 9,47	R\$ 19.034,70	R\$ 3,34
26	1.050,00	Pct.	Bloco para recardo autoadesivo neon 38mmx50mm pacote c/04 blocos	BRW	Bloco para recardo autoadesivo neon 38mmx50mm pacote c/04 blocos	R\$ 4,89	R\$ 5.134,50	R\$ 11,03	R\$ 11.581,50	R\$ 6,14

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.amazonaws.com/dfront.net/rep/online/pegao/10559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	R\$
31	310,00	Pct	Borracha ponteira. Especificação: macia e suave aplicável sobre diversos tipos de superfície a qualquer graduação de grafite apaga lapis e lapiseira. Pacote com 100 unidades	MERCUR	Borracha ponteira. Especificação: macia e suave aplicável sobre diversos tipos de superfície a qualquer graduação de grafite apaga lapis e lapiseira. Pacote com 100 unidades	R\$ 24,00	R\$ 7.440,00	R\$ 28,96	R\$ 8.977,60	R\$ 4,96
32	1.120,00	Und	Borracha sem capa de cor branca. Especificação : borracha sem capa: apagadora, branca, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	MERCUR	Borracha sem capa de cor branca. Especificação : borracha sem capa: apagadora, branca, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	R\$ 0,58	R\$ 649,60	R\$ 1,02	R\$ 1.142,40	R\$ 0,44
37	900,00	Und	Caderno caligrafia ¼: especificação : caderno caligrafia ¼: brochura, 40 folhas, grampeado com 2 grampos, capa em off-set 90g/m².	SÃO DOMINGOS	Caderno caligrafia ¼: especificação : caderno caligrafia ¼: brochura, 40 folhas, grampeado com 2 grampos, capa em off-set 90g/m².	R\$ 0,94	R\$ 846,00	R\$ 1,86	R\$ 1.674,00	R\$ 0,92
40	600,00	Und	Caderno univ 10 materias. Especificação : capa dura, 200 folhas pautadas padrão azul, espiral.	SÃO DOMINGOS	Caderno univ. 10 materias. Especificação : capa dura, 200 folhas pautadas padrão azul, espiral.	R\$ 13,70	R\$ 8.220,00	R\$ 15,16	R\$ 9.096,00	R\$ 1,46
53	215,00	Und	Calculadora. Especificação : de mesa, 8 dígitos, visor móvel, dual power (energia solar e bateria) funções básicas	BRW	Calculadora. Especificação : de mesa, 8 dígitos, visor móvel, dual power (energia solar e bateria) funções básicas	R\$ 19,70	R\$ 4.235,50	R\$ 25,78	R\$ 5.542,70	R\$ 6,08
54	780,00	Caixa	Caneta esferográfica. Cores: azul / preta / vermelha. Especificação: composta de resinas termoplásticas, tinha a base de corantes orgânicos e solventes ponta latonada e esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul, prazo de validade indeterminado. Caixa com 50 unidades	BIC	Caneta esferográfica. Cores: azul / preta / vermelha. Especificação: composta de resinas termoplásticas, tinha a base de corantes orgânicos e solventes ponta latonada e esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul, prazo de validade indeterminado. Caixa com 50 unidades	R\$ 43,40	R\$ 33.852,00	R\$ 55,42	R\$ 43.227,60	R\$ 12,02
64	440,00	Und	Cd-r virgem 700mb	MULTILASER	Cd-r virgem 700mb	R\$ 2,20	R\$ 968,00	R\$ 2,87	R\$ 1.262,80	R\$ 0,67
72	620,00	Und	Cola branca 1 kg. Especificação : a base de água, lavável, não tóxica	BRW	Cola branca 1 kg. Especificação : a base de água, lavável, não tóxica	R\$ 13,98	R\$ 8.667,60	R\$ 20,58	R\$ 12.759,60	R\$ 6,60
73	1.310,00	Und	Cola branca 90g. Especificação: cola branca 90 g: à base de água, lavável, não tóxica. Frasco com 90g.	BRW	Cola branca 90g. Especificação: cola branca 90 g: à base de água, lavável, não tóxica. Frasco com 90g.	R\$ 1,92	R\$ 2.515,20	R\$ 2,66	R\$ 3.484,60	R\$ 0,74
74	1.710,00	Und	Cola E.VA e isopor. Especificação: com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.	BRW	Cola E.VA e isopor. Especificação: com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.	R\$ 10,05	R\$ 17.185,50	R\$ 16,42	R\$ 28.078,20	R\$ 6,37
75	1.103,00	Caixa	Cola glitter. Especificação: pico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada.	BRW	Cola glitter. Especificação: pico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada.	R\$ 10,71	R\$ 11.813,13	R\$ 15,14	R\$ 16.699,42	R\$ 4,43
93	100,00	Pct	Elástico latex. Especificação: nº18, cor amarelo. Pacote com 100g	MERCUR	Elástico latex. Especificação: nº18, cor amarelo. Pacote com 100g	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 6,96	R\$ 696,00	R\$ 6,96
96	800,00	Und	Envelope 229x324mm. Especificação : envelope de papel branco liso off com 75g, medidas internas 229x324mm	SCRIPT	Envelope 229x324mm. Especificação : envelope de papel branco liso off com 75g, medidas internas 229x324mm	R\$ 0,24	R\$ 192,00	R\$ 0,83	R\$ 664,00	R\$ 0,59
98	753,00	Caixa	Envelope de papel 1/3 de A4 nas cores: amarela / branca / pardo 11x22,9cm c/100	SCRIPT	Envelope de papel 1/3 de A4 nas cores: amarela / branca / pardo 11x22,9cm c/100	R\$ 32,00	R\$ 24.096,00	R\$ 88,03	R\$ 66.286,59	R\$ 56,03
99	1.000,00	Und	Envelope de papel A4 - cor pardo/amarelo unidade	SCRIPT	Envelope de papel A4 - cor pardo/amarelo unidade	R\$ 9,83	R\$ 9.830,00	R\$ 12,67	R\$ 12.670,00	R\$ 2,84
107	261,00	Pct	Espiral 09 mm. Especificação: fabricado em pvc semirrígido, extrudado. Diâmetro de 09 mm, com capacidade para encadernar ate 50 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento. Pacote com 50 unidades	MARPAX	Espiral 09 mm. Especificação: fabricado em pvc semirrígido, extrudado, Diâmetro de 09 mm, com capacidade para encadernar ate 50 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento. Pacote com 50 unidades	R\$ 11,15	R\$ 2.910,15	R\$ 18,65	R\$ 4.867,65	R\$ 7,50
108	256,00	Pct	Espiral 14 mm. Especificação: para encadernação, em pvc, diâmetro 14mm comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas. Pacote com 50 unidades	MARPAX	Espiral 14 mm. Especificação: para encadernação, em pvc, diâmetro 14mm comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas. Pacote com 50 unidades	R\$ 15,10	R\$ 3.865,60	R\$ 30,30	R\$ 7.756,80	R\$ 15,20
113	114,00	Pct	Espiral plástico 25 folhas pacote com 100 unidades	MARPAX	Espiral plástico 25 folhas pacote com 100 unidades	R\$ 11,03	R\$ 1.257,42	R\$ 20,71	R\$ 2.360,94	R\$ 9,68



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8-qoudfrront.net/report/pegao/10559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	R\$	R\$
114	641,00	Und	Espiral plástico 07mm, 33 folhas: especificação : para encadernação, tamanho nº 07mm, com capacidade para encadernar 25 folhas, com 33cm de comprimento, nas cores variadas - embalagem com 100 unidade.	MARPAX	Espiral plástico 07mm, 33 folhas, especificação : para encadernação, tamanho nº 07mm, com capacidade para encadernar 25 folhas, com 33cm de comprimento, nas cores variadas - embalagem com 100 unidade.	R\$ 11,07	R\$ 7.095,87	R\$ 19,61	R\$	R\$	R\$
									12.570,01	8,54	
115	191,00	Pct.	Espiral plástico 50 folhas	MARPAX	Espiral plástico 50 folhas	R\$ 12,04	R\$ 2.299,64	R\$ 18,71	R\$	R\$	R\$
									3.573,61	6,67	
122	465,00	Und	Extrator de grampo. Especificação: em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.	BRW	Extrator de grampo. Especificação: em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.	R\$ 3,74	R\$ 1.739,10	R\$ 5,11	R\$	R\$	R\$
									2.376,15	1,37	
126	315,00	Und	Fichário acrílico. Especificação: fichario 6x9 com base metálica grafite tampa em poliestireno fixado com rebite em aço. Uso para fichas padronizadas tamanho: 6x9. Dimensões: 260x300x182	MENO	Fichário acrílico. Especificação: fichario 6x9 com base metálica grafite tampa em poliestireno fixado com rebite em aço. Uso para fichas padronizadas tamanho: 6x9. Dimensões: 260x300x182	R\$ 85,30	R\$ 26.869,50	R\$	R\$	R\$	R\$
								109,93	34.627,95	24,63	
131	800,00	Und	Fita adesiva fina. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, transparente, coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 12 mm x 40 m.	EMBALANDO	Fita adesiva fina. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, transparente, coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 12 mm x 40 m.	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,86	R\$	R\$	R\$
									1.488,00	0,06	
136	370,00	Und	Fita zebra em amarelo e preto 50 metros	EMBALANDO	Fita zebra em amarelo e preto 50 metros	R\$ 17,00	R\$ 6.290,00	R\$ 23,26	R\$	R\$	R\$
									8.606,20	6,26	
10	300,00	Und	Folha E.VA c/ glitter 45x50cm. Nas cores: azul / prata / amarela / branca / laranja / preta / roxa / verde / dourada.	BRW	Folha E.VA c/ glitter 45x50cm. Nas cores: azul / prata / amarela / branca / laranja / preta / roxa / verde / dourada.	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	R\$ 9,60	R\$	R\$	R\$
									2.880,00	2,80	
141	300,00	Und	Folha E.VA c/glitter 45x60cm cor: vermelha	BRW	Folha E.VA c/glitter 45x60cm cor: vermelha	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	R\$ 9,56	R\$	R\$	R\$
									2.868,00	2,76	
142	800,00	Und	Folha EVA com glitter. Especificação: folha de eva com glitter, cores diversas, gramatura 2 mm. Ax l: 600x400 mm.	BRW	Folha EVA com glitter. Especificação: folha de eva com glitter, cores diversas, gramatura 2 mm. Ax l: 600x400 mm.	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 8,76	R\$	R\$	R\$
									7.008,00	2,86	
143	800,00	Und	Folha EVA estampado. Especificação : folha de eva com estampas diversas, cores diversas, gramatura 2 mm. Ax l: 600 x 400 mm	BRW	Folha EVA estampado. Especificação : folha de eva com estampas diversas, cores diversas, gramatura 2 mm. Ax l: 600 x 400 mm	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	R\$ 9,27	R\$	R\$	R\$
									7.416,00	2,47	
151	343,00	Und	Grampeador metálico para grampear 100 folhas. Especificação: grampeador metálico para grampear 100 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em pvc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	GRAMP LINE	Grampeador metálico para grampear 100 folhas. Especificação: grampeador metálico para grampear 100 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em pvc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 86,11	R\$ 29.535,73	R\$	R\$	R\$	R\$
								110,97	38.062,71	24,86	
158	160,00	Caixa	Grampo para grampeador 26/6. Especificação : grampo para grampeador 26/6: niquelado, caixa com 1000, 26/6.	GRAMP LINE	Grampo para grampeador 26/6. Especificação : grampo para grampeador 26/6: niquelado, caixa com 1000, 26/6.	R\$ 5,95	R\$ 952,00	R\$ 7,67	R\$	R\$	R\$
									1.227,20	1,72	
160	36,00	Und	Guilhotina para cortar papel. Especificação : guilhotina para cortar papel - 360x500mm 36cm de corte p/15fstar	LASANE	Guilhotina para cortar papel. Especificação : guilhotina para cortar papel - 360x500mm 36cm de corte p/15fstar	R\$ 276,31	R\$ 9.947,16	R\$	R\$	R\$	R\$
								356,07	12.818,52	79,76	
165	632,00	Caixa	Lápis preto nº 02. Especificação: lápis preto nº 02: sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura. Com produto devera atender as seguintes dimensões: 175 mm x 07 mm (comprimento x diâmetro). Identificação do fabricante, selo do inmetro e composição caixa com 50 unidades.	BRW	Lápis preto nº 02. Especificação: lápis preto nº 02: sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura. Com produto devera atender as seguintes dimensões: 175 mm x 07 mm (comprimento x diâmetro). Identificação do fabricante, selo do inmetro e composição caixa com 50 unidades.	R\$ 56,20	R\$ 35.518,40	R\$ 72,42	R\$	R\$	R\$
									45.769,44	16,22	

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8@cloudfront.net/reports/pegao/19559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ.
						Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	R\$
166	60,00	Und	Lapiseira 0.5mm	BRW	Lapiseira 0.5mm	R\$ 6,70	R\$ 402,00	R\$ 8,63	R\$ 517,80	R\$ 1,93
167	50,00	Und	Lapiseira 0.7mm	BRW	Lapiseira 0.7mm	R\$ 8,32	R\$ 416,00	R\$ 10,72	R\$ 536,00	R\$ 2,40
168	50,00	Und	Lapiseira 0.9mm	BRW	Lapiseira 0.9mm	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 8,63	R\$ 431,50	R\$ 1,93
172	600,00	Und	Livro ata. Especificação: sem margem. Capa dura costurado, com 200 folhas. Dimensões: 210x300mm.	TILIBRA	Livro ata. Especificação: sem margem. Capa dura costurado, com 200 folhas. Dimensões: 210x300mm.	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	R\$ 39,98	R\$ 23.988,00	R\$ 12,98
189	200,00	Pct.	Papel carbono 44x66cm c/125fls. Nas cores: preto / azul.	GRAMP LINE	Papel carbono 44x66cm c/125fls. Nas cores: preto / azul.	R\$ 38,76	R\$ 7.752,00	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00	R\$ 11,19
215	1.050,00	Und	Papel seda UND. Especificação: maleável, serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, dimensões: 48x60cm, 18g/m. cores diversas.	VMP	Papel seda UND. Especificação: maleável, serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, dimensões: 48x60cm, 18g/m. cores diversas.	R\$ 0,19	R\$ 199,50	R\$ 0,39	R\$ 409,50	R\$ 0,20
222	4.490,00	Und	Pasta arquivo suspensa. Especificação: pasta arquivo: tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, cor parda, prendedor interno trilho, características adicionais visor/haste /cabide/ gancho plástico, gramatura 230g/m ² , aplicação arquivo de documento.	DELLO	Pasta arquivo suspensa. Especificação: pasta arquivo: tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, cor parda, prendedor interno trilho, características adicionais visor/haste /cabide/ gancho plástico, gramatura 230g/m ² , aplicação arquivo de documento.	R\$ 1,92	R\$ 8.620,80	R\$ 3,41	R\$ 15.310,90	R\$ 1,49
22	150,00	Pct.	Pilha alcalina de tamanho D c/02	ALCALINA	Pilha alcalina de tamanho D c/02	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00	R\$ 35,08	R\$ 5.262,00	R\$ 14,58
253	210,00	Und	Pincel nº 14. Especificação: pincel nº 14: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virota: alumínio. Formato: chato.	BRW	Pincel nº 14. Especificação: pincel nº 14: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virota: alumínio. Formato: chato.	R\$ 2,65	R\$ 556,50	R\$ 3,90	R\$ 819,00	R\$ 1,25
272	1.170,00	Und	Registrador a/z lombo largo. Especificação: registrador a/z lombo largo: formato ofício, com mecanismo níquelado. Dimensões: l:285 x a:75 x c:345mm.	FRAMA	Registrador a/z lombo largo. Especificação: registrador a/z lombo largo: formato ofício, com mecanismo níquelado. Dimensões: l:285 x a:75 x c:345mm.	R\$ 18,84	R\$ 22.042,80	R\$ 19,42	R\$ 22.721,40	R\$ 0,58
277	190,00	Und	Régua 30 cm: em acrílico transparente, com escala	DELLO	Régua 30 cm: em acrílico transparente, com escala	R\$ 4,26	R\$ 809,40	R\$ 5,49	R\$ 1.043,10	R\$ 1,23
280	450,00	Metro	Tecido chita/chitão. Especificação: 100% algodão, cores diversas	PADRAO	Tecido chita/chitão. Especificação: 100% algodão, cores diversas	R\$ 16,77	R\$ 7.546,50	R\$ 21,61	R\$ 9.724,50	R\$ 4,84
288	50,00	Und	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 7 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	JOCAR	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 7 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	R\$ 14,67	R\$ 733,50	R\$ 18,91	R\$ 945,50	R\$ 4,24
290	143,00	Und	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 8 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	JOCAR	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 8 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	R\$ 8,92	R\$ 1.275,56	R\$ 11,50	R\$ 1.644,50	R\$ 3
291	350,00	Caixa	Tinta guachê 250ml c/06 cores	BRW	Tinta guachê 250ml c/06 cores	R\$ 45,76	R\$ 16.016,00	R\$ 58,97	R\$ 20.639,50	R\$ 13,21
294	110,00	Emb.	Tinta para pele. Especificação: para maquiagens artística, cores diversas, não tóxicas embalagem dom 10 potes	DELTA	Tinta para pele. Especificação: para maquiagens artística, cores diversas, não tóxicas embalagem dom 10 potes	R\$ 30,78	R\$ 3.385,80	R\$ 39,67	R\$ 4.363,70	R\$ 8,89
295	842,00	Und	Tinta para pincel atônico. Especificação: tinta líquida para reabastecer pincel permanente. Cores azul, preta e vermelha. Frasco com 40 ml.	GRAMP LINE	Tinta para pincel atônico. Especificação: tinta líquida para reabastecer pincel permanente. Cores azul, preta e vermelha. Frasco com 40 ml.	R\$ 4,44	R\$ 3.738,48	R\$ 6,23	R\$ 5.245,66	R\$ 1,79
303	30,00	Und	Tesoura lamina em aço 6	JOCAR	Tesoura lamina em aço 6	R\$ 9,01	R\$ 270,30	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 3,29
Subtotal								33,73%	228.832,39	
Adjudicado:								Orçado:		
R\$								R\$		
449.492,79								678.325,18		



Fornecedor : D. G. SPERN EIRELI - 04.253.995/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ. R\$
						Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78antpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
5	835,00	Und	Apagador. Especificação: design ergonômico, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade, funciona também como estojo para guardar dois marcadores	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 9,50	R\$ 7.932,50	R\$ 10,83	R\$ 9.043,05	R\$ 1,33
6	170,00	Und	Apontador com depósito. Especificação: apontador com depósito: para lápis, 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,60	R\$ 272,00	R\$ 2,27	R\$ 385,90	R\$ 0,67
20	733,00	Und	Barbante 250g	KOREA	KOREA	R\$ 12,00	R\$ 8.796,00	R\$ 23,31	R\$ 17.086,23	R\$ 11,31
23	1.610,00	Caixa	Binder clips 25 mm. Especificação: clips niquilado 8/5. Embalagem com 12 unidades	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 7,00	R\$ 11.270,00	R\$ 9,55	R\$ 15.375,50	R\$ 2,55
29	730,00	Pct.	Bloco rascunho A4. Especificação: bloco rascunho a4: papel branco, com pauta, 50 folhas, medindo 210 x 297 cm, sendo largura e altura.	KAZ	KAZ	R\$ 2,90	R\$ 2.117,00	R\$ 5,08	R\$ 3.708,40	R\$ 2,18
33	605,00	Und	Caderno ¼ brochura. Especificação: caderno ¼ brochura: capa flexível, folhas costuradas, 96 folhas pautada. Dimensões 140 x 200mm.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 2,00	R\$ 1.210,00	R\$ 2,91	R\$ 1.760,55	R\$ 0,91
34	605,00	Und	Caderno 1/4 capa dura. Especificação: caderno brochura 1/4 capa dura 140mmx200, 96 folhas pautadas, costurado.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,00	R\$ 1.815,00	R\$ 5,59	R\$ 3.381,95	R\$ 2,59
35	700,00	Und	Caderno brochura capa dura 48fls	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00	R\$ 6,68	R\$ 4.676,00	R\$ 2,78
38	700,00	Und	Caderno capa dura. Especificação: caderno brochura capa dura 200mmx275, 96 folhas pautadas, costurado	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 7,98	R\$ 5.586,00	R\$ 3,98
39	900,00	Und	Caderno de desenho ¼. Especificação: caderno de desenho ¼: com 40 folhas, costurado, formato 140x200mm, capa simples.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00	R\$ 3,93	R\$ 3.537,00	R\$ 2,33
51	180,00	Und	Caixa para correspondência 370x225x180mm	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00	R\$ 70,56	R\$ 11.289,60	R\$ 41,56
52	135,00	Und	Calculadora portátil. Especificação: calculadora portátil: visor lcd com 12 dígitos grandes, porcentagem, inversão de sinais, memória operativa independente, correção dígito a dígito, cálculo de markup (tecla mu), cálculo grande total (tecla gt), correção total, duplo zero, desligamento automático, tecla inversora de sinal + / -, tecla de retrocesso para apagar último caracter. Alimentação: célula solar e bateria. Dimensões: 12,5 x 10 x 1,5 cm (a x l x p), peso: 130g, cores variadas, garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.	BRW	BRW	R\$ 18,00	R\$ 2.430,00	R\$ 50,03	R\$ 6.754,05	R\$ 32,03
55	702,00	Und	Caneta marca texto. Especificação: caneta marca texto. Nas cores: amarela / azul / rosa / verde / laranja. Tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado atóxico, traço 4 mm e tampa com clipe.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,30	R\$ 912,60	R\$ 2,90	R\$ 2.035,80	R\$ 1,60
56	255,00	Und	Caneta para cd/dvd. Especificação: tinta permanente em diversas superfícies: papel, plástico, vidro, metal e madeira	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,00	R\$ 510,00	R\$ 4,78	R\$ 1.218,90	R\$ 2,78
57	165,00	Pct.	Caneta para retroprojektor. Especificação: caneta para retroprojektor, embalagem com seis cores/unidades, ponta fina de 2 mm, tinta com secagem rápida e resistente à água e umidade.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 13,00	R\$ 2.145,00	R\$ 30,66	R\$ 5.058,90	R\$ 17,66
59	400,00	Und	Capa para cd/dvd em acrílico	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00	R\$ 4,15
60	300,00	Und	Capa pvc para encadernação. Especificação: capa para encadernação a4 cores diversas e transparente, espessura de 0,30 mm.	CIMEP	CIMEP	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 1,13	R\$ 339,00	R\$ 0,33
71	3.415,00	Und	Cola bastão - branca: 10g, papel, instantâneo de melhor qualidade	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,20	R\$ 4.098,00	R\$ 2,07	R\$ 7.069,05	R\$ 0,87
76	500,00	Und	Cola instantânea. Especificação: média viscosidade, bico aplicador, ideal para madeira, eva, cortiça, couro, tecido e outros. Frasco com 20g	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 11,52	R\$ 5.760,00	R\$ 6,52

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
83	270,00	Caixa	Colchete fixação aço 9: latonado, tamanho nº 9, caixa com 72 unidades	IARA	IARA	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00	R\$ 14,55	R\$ 3.928,50	R\$ 7,55
84	143,00	Caixa	Colchete nº 15. Especificação: colchete nº 15: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	IARA	IARA	R\$ 10,00	R\$ 1.430,00	R\$ 23,03	R\$ 3.293,29	R\$ 13,03
85	243,00	Caixa	Colchete nº 08. Especificação: colchete nº 08: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	IARA	IARA	R\$ 4,50	R\$ 1.093,50	R\$ 10,02	R\$ 2.434,86	R\$ 5,52
86	240,00	Caixa	Colchete nº 10. Especificação: colchete nº 10: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	IARA	IARA	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	R\$ 14,85	R\$ 3.564,00	R\$ 6,85
87	205,00	Caixa	Colchete nº 12. Especificação: colchete nº 12: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	IARA	IARA	R\$ 10,50	R\$ 2.152,50	R\$ 16,35	R\$ 3.351,75	R\$ 5,85
88	363,00	Und	Compasso Especificação: compasso: material plástico, com regulagem de ponta, regulagem de abertura e pontas de grafite	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 7,00	R\$ 2.541,00	R\$ 11,27	R\$ 4.091,01	R\$ 4,27
89	540,00	Und	Corretivo líquido. Especificação: para aplicação em papel, excelente cobertura, secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 18ml.	IRIS	IRIS	R\$ 1,60	R\$ 864,00	R\$ 2,76	R\$ 1.490,40	R\$ 1,16
90	100,00	Und	Dispensador de fita de mesa. Especificação: dispensador de fita de mesa: em poliestireno, opção de colocar fita adesiva grande ou pequena.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 33,59	R\$ 3.359,00	R\$ 19,59
101	65,00	Caixa	Envelope de papel cor branca - officio. Especificação: envelope de papel, cor branca - officio: medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Caixa com 100 unidades.	SCRITY	SCRITY	R\$ 71,00	R\$ 4.615,00	R\$ 74,25	R\$ 4.826,25	R\$ 3,25
103	265,00	Caixa	Envelope de papel kraft pardo a4. Especificação: envelope de papel kraft pardo a4: medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Caixa com 100 unidades.	SCRITY	SCRITY	R\$ 22,00	R\$ 5.830,00	R\$ 43,10	R\$ 11.421,50	R\$ 21,10
105	50,00	Caixa	Envelope saco 265x370 c/100	SCRITY	SCRITY	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 75,98	R\$ 3.799,00	R\$ 3,98
109	176,00	Pct	Espiral 17 mm. Especificação: fabricado em pvc semi-rígido, estruturado. Diâmetro de 17 mm, capacidade para encadernar até 100 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento.	CIMEP	CIMEP	R\$ 23,00	R\$ 4.048,00	R\$ 35,28	R\$ 6.209,28	R\$ 12,28
110	266,00	Pct	Espiral 25 mm. Especificação: para encadernação, em pvc, diâmetro 25 mm, comprimento 33 cm, capacidade de encadernação de 160 folhas	CIMEP	CIMEP	R\$ 24,00	R\$ 6.384,00	R\$ 37,25	R\$ 9.908,50	R\$
111	266,00	Pct	Espiral 29 mm. Especificação: para encadernação, pvc, diâmetro 29 mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 200 folhas	CIMEP	CIMEP	R\$ 21,00	R\$ 5.586,00	R\$ 37,00	R\$ 9.842,00	R\$ 16,00
112	190,00	Pct	Espiral 40 mm. Especificação: espiral fabricado em pvc semi-rígido, extrudado. Diâmetro de 40mm, com capacidade para encadernar até 350 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento	CIMEP	CIMEP	R\$ 24,00	R\$ 4.560,00	R\$ 39,00	R\$ 7.410,00	R\$ 15,00
116	200,00	Und	Esquadro 45°. Especificação: composto acrílico cristal, dimensões 30x2,3x0,03cm	WALEU	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,35	R\$ 470,00	R\$ 1,35
117	440,00	Und	Estilete grande	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,00	R\$ 880,00	R\$ 3,31	R\$ 1.456,40	R\$ 1,31
118	240,00	Und	Estilete pequeno	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,20	R\$ 288,00	R\$ 2,50	R\$ 600,00	R\$ 1,30
119	150,00	Und	Estilete. Especificação: fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18 mm	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,36	R\$ 504,00	R\$ 1,36
132	720,00	Und	Fita adesiva larga. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, transparente, coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 48 x 50 m.	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00	R\$ 6,71	R\$ 4.831,20	R\$ 2,71



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
133	435,00	Und	Fita adesiva transparente - grande: gomada, plastificada, 50 mm x 50 m.	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 3,50	R\$ 1.522,50	R\$ 6,68	R\$ 2.905,80	R\$ 3,18
134	710,00	Und	Fita adesiva transparente 12x40m rolo c/25mm de diâmetro	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 1,70	R\$ 1.207,00	R\$ 2,73	R\$ 1.938,30	R\$ 1,03
135	350,00	Und	Fita crepe. Especificação: papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borrachas e resinas sintéticas. Dimensões: 18 x 50mts	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 6,63	R\$ 2.320,50	R\$ 2,63
137	65,00	Rolo	Fitiho c/50mt cores: branca / verde / vermelho.	MACHADO E SAGO	MACHADO E SAGO	R\$ 1,20	R\$ 78,00	R\$ 2,39	R\$ 155,35	R\$ 1,19
138	365,00	Rolo	Fitiho. Especificação : fitiho, 65 % polietileno, 35% polipropileno, cores variadas, rolo com 50 metros.	MACHADO E SAGO	MACHADO E SAGO	R\$ 1,50	R\$ 547,50	R\$ 2,47	R\$ 901,55	R\$ 0,97
139	300,00	Und	Folha E.VA 45x50cm. Nas cores: amarela / azul / branca / laranja / preta / roxa / verde / vermelha	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 2,79	R\$ 837,00	R\$ 0,99
144	1.300,00	Und	Folha EVA liso. Especificação : folha de eva liso, cores diversas, gramatura 2 mm. A x l:600 x 400 mm.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,80	R\$ 2.340,00	R\$ 2,69	R\$ 3.497,00	R\$ 0,89
146	10,00	Und	Giz escolar colorido um. Especificação : produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, embalagem com 50 bastões.	DELTA	DELTA	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 4,88	R\$ 48,80	R\$ 1,88
147	55,00	Und	Grafite para lapiseira nº0.5mm	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,70	R\$ 38,50	R\$ 1,56	R\$ 85,80	R\$ 0,86
148	55,00	Und	Grafite para lapiseira nº0.7mm	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,70	R\$ 38,50	R\$ 1,56	R\$ 85,80	R\$ 0,86
149	55,00	Und	Grafite para lapiseira nº0.9mm	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,70	R\$ 38,50	R\$ 1,56	R\$ 85,80	R\$ 0,86
150	255,00	Und	Grampeador 26/6	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 14,00	R\$ 3.570,00	R\$ 19,53	R\$ 4.980,15	R\$ 5,53
153	340,00	Und	Grampeador. Especificação: grampeador medio de mesa com base de 11cm; capacidade para ate 25 folhas 75 gramas; trilho com capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 22,15	R\$ 7.531,00	R\$ 109,36	R\$ 37.182,40	R\$ 87,21
171	600,00	Und	Livro ata 50 folhas. Especificação : livro ata 50 folhas: livro de ata, papel sulfite, 75g/m ² , 100 folhas, 220 x 330 mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	R\$ 10,71	R\$ 6.426,00	R\$ 4,21
173	120,00	Und	Livro de ponto. Especificação: 04 assinaturas. Capa dura, com 100 folhas.	FORONI	FORONI	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 25,11	R\$ 3.013,20	R\$ 13,11
174	992,00	Und	Livro de protocolo. Especificação : livro de protocolo: com 100 folhas formato 160x220mm. Formato 160x220 mm: cor preta azul.	FORONI	FORONI	R\$ 10,00	R\$ 9.920,00	R\$ 21,63	R\$ 21.456,96	R\$ 21,63
176	350,00	Und	Marcador de páginas flag adesivo: especificação : reposicionável não residual para documentos medindo 12x43mm embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas cartela com 4 flag contendo 20 folhas cada.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 12,20	R\$ 4.270,00	R\$ 13,67	R\$ 4.784,50	R\$ 1,47
177	230,00	Und	Marcador permanente para CD/DVD. Nas cores: azul / preta / vermelha. Especificação : marcador permanente para cd/dvd - azul: ponta média em poliester, 1 mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,80	R\$ 644,00	R\$ 3,60	R\$ 828,00	R\$ 0,80
178	3.150,00	Caixa	Massa para modelar. Especificação: massa para modelar: composição parafinas, ceras e pigmentos atóxicos. Devera constar na embalagem produto não recomendado para menores de 03 anos, composição, referencia: selo do inmetro, armazenamento, campo para o nome e classe, indicação de que o produto seja atóxico, numero do cqr, validade e dados de identificação do fabricante. Embalagem com 12 cores.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 5,70	R\$ 17.955,00	R\$ 6,10	R\$ 19.215,00	R\$ 0,40



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
179	29,00	Caixa	Organizador de chave. Especificação: organizador de chave: organizador tipo caixa, com 100 chaveiros (não acompanha chaves). Dimensões e peso 70 x 103 x 170 563g.	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 495,00	R\$ 14.355,00	R\$ 517,52	R\$ 15.008,08	R\$ 22,52
180	200,00	Pct.	Palito de madeira para picolé. Especificação: com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 unidades de madeira. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	GABOARD	GABOARD	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 7,01	R\$ 1402,00	R\$ 2,41
181	2.250,00	Und	Papel 40 kg: dimensões da folha 96 x 66 cm. Cor branca.	VMP	VMP	R\$ 0,60	R\$ 1.350,00	R\$ 1,46	R\$ 3.285,00	R\$ 0,86
182	50,00	Pct.	Papel A3 210x297mm resma c/500fls	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 52,42	R\$ 2.621,00	R\$ 22,42
183	850,00	Pct.	Papel A4 colorido resma c/100fls	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 3,70	R\$ 3.145,00	R\$ 7,63	R\$ 6.485,50	R\$ 3,93
184	1.280,00	Resma	Papel A4 resma c/ 500 fls cor. Branca	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 13,50	R\$ 17.280,00	R\$ 27,46	R\$ 35.148,80	R\$ 13,96
185	1.570,00	Caixa	Papel A-4. Especificação: dimensões 210x297mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável. Contra umidade, caixa com 10 resma (quinhentas folhas)	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 135,00	R\$ 211.950,00	R\$ 328,92	R\$ 516.404,40	R\$ 193,92
186	250,00	Resma	Papel A5. Especificação: papel a5: branco, multiuso, dimensões a5 (148 x 210), resma com 500 folhas.	CHAMBRIL	CHAMBRIL	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00	R\$ 43,53	R\$ 10.882,50	R\$
187	255,00	Pct.	Papel almaço pc. Especificação: com pauta e margem, pacote com 50 folhas, gramatura: 56g	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 25,00	R\$ 6.375,00	R\$ 48,03	R\$ 12.247,65	R\$ 23,03
188	5.150,00	Und	Papel camuça 40x60cm. Nas cores: amarela / azul / branca / verde / vermelha.	VMP	VMP	R\$ 0,70	R\$ 3.605,00	R\$ 1,52	R\$ 7.828,00	R\$ 0,82
201	3.150,00	Und	Papel crepom. Especificação: ideal para trabalho escolares criar artigos de decoração em geral cores diversas tamanho: 0,48x2,00m	VMP	VMP	R\$ 0,65	R\$ 2.047,50	R\$ 1,53	R\$ 4.819,50	R\$ 0,88
202	65,00	Bobina	Papel de embrulho 66x96mts 12kg	SANTECK	SANTECK	R\$ 190,00	R\$ 12.350,00	R\$ 358,72	R\$ 23.316,80	R\$ 168,72
203	300,00	Und	Papel duplicolor. Especificação: serve para trabalhos escolares e artesanais como dobraduras. Dimensões: 48x66cm, 180g/m. Cores diversas.	VMP	VMP	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 2,12	R\$ 636,00	R\$ 0,72
204	520,00	Caixa	Papel fotográfico. Especificação: papéis de qualidade fotográfica em folhas, secagem instantânea e proporcionam um resultado final superior, com cores vivas e excelente contraste. Formato: A4. Caixa com 10 folhas.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 7,00	R\$ 3.640,00	R\$ 10,31	R\$ 5.361,20	R\$ 3,31
205	3.130,00	Und	Papel laminado. Especificação: impressos com cores vivas e de brilhos intenso proporcionando excelente aspecto visual, dimensões: 45x59 cm cores diversas	VMP	VMP	R\$ 0,80	R\$ 2.504,00	R\$ 1,67	R\$ 5.227,10	R\$ 0,87
206	1.620,00	Und	Papel madeira. Especificação: na cor krall ouro, dimensões 66x96 cm, gramatura 120g. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade	VMP	VMP	R\$ 1,05	R\$ 1.701,00	R\$ 1,60	R\$ 2.592,00	R\$ 0,55
207	620,00	Und	Papel madeira A3 44x33cm bloco c/50fls	NOVA PRINT	NOVA PRINT	R\$ 19,00	R\$ 11.780,00	R\$ 32,63	R\$ 20.230,60	R\$ 13,63
208	1.150,00	Und	Papel microondulado. Nas cores: azul / branca / preta / verde / vermelha.	VMP	VMP	R\$ 2,70	R\$ 3.105,00	R\$ 3,76	R\$ 4.324,00	R\$ 1,06
209	320,00	Und	Papel ofício 2 216x330x8x13 75g/m2 resma c/500fls	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 19,00	R\$ 6.080,00	R\$ 40,38	R\$ 12.921,60	R\$ 21,38
210	1.100,00	Und	Papel ondulado. Especificação: papel ondulado cores diversas 50x80cm	VMP	VMP	R\$ 2,30	R\$ 2.530,00	R\$ 3,51	R\$ 3.861,00	R\$ 1,21
211	101,00	Pct.	Papel para flip chart 216x330mm cor: branca	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 31,00	R\$ 3.131,00	R\$ 62,28	R\$ 6.290,28	R\$ 31,28
212	280,00	Und	Papel para recados 76x76mm bloco c/100fls	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,80	R\$ 784,00	R\$ 5,81	R\$ 1.626,80	R\$ 3,01
213	250,00	Pct.	Papel quadriculado. Especificação- pacote com 50 folhas A4, gramatura: 56 gr, quadriculado	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00	R\$ 37,56	R\$ 9.390,00	R\$ 14,56

LICITANET - TERMO DE ADJUIÇÃO

https://dv7rs78entpx8.cloudfront.net/reports/procata/19559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
214	150,00	Pct.	Papel Reciclado A4 210x297mm 75g/m2 resma c/500fols	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 37,86	R\$ 5.679,00	R\$ 11,86
216	235,00	Pct.	Papel verge. Especificação: papel verge: formato a4 (210 x 297). Gramatura 180g. Cores diversas. Pacote com 50 folhas	BAAG	BAAG	R\$ 13,00	R\$ 3.055,00	R\$ 19,60	R\$ 4.606,00	R\$ 6,60
217	3.520,00	Und	Pasta aluno. Especificação : pasta aluno: material de papel, gramatura: 150g/m², dimensões aproximadas do produto: 22,9 x 33,2cm (axl)	PRINT SERVICE	PRINT SERVICE	R\$ 2,00	R\$ 7.040,00	R\$ 3,16	R\$ 11.232,20	R\$ 1,16
218	1.920,00	Und	Pasta arquivo plástica c/ elástico 245x20x335. Nas cores: amarela / verde / transparente/ azul / preta..	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,90	R\$ 11.328,00	R\$ 8,59	R\$ 16.492,80	R\$ 2,69
219	780,00	Pct.	Pasta arquivo plástica l 230x335. Nas cores: amarela / preta / transparente / verde / azul. C/10.	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 6,60	R\$ 5.148,00	R\$ 14,78	R\$ 11.528,40	R\$ 8,18
220	800,00	Und	Pasta arquivo plástico c/ elástico 245x20x335. Nas cores:	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00	R\$ 3,45
223	650,00	Und	Pasta arquivo, cartolina azul, plastificada, az. Especificação : pasta arquivo, cartolina azul, plastificada, az 270 mm, 350 mm, 80 mm, azul, ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, ofício, dois furos.	POLYCART	POLYCART	R\$ 24,00	R\$ 15.600,00	R\$ 32,70	R\$ 21.255,00	R\$ 8,70
224	650,00	Und	Pasta arquivo, cartolina preta, plastificada, az. Especificação : pasta arquivo, cartolina preta, plastificada, az 270 mm, 350 mm, 80 mm, preta, ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, ofício, dois furos.	POLYCART	POLYCART	R\$ 24,00	R\$ 15.600,00	R\$ 32,70	R\$ 21.255,00	R\$ 8,70
231	1.200,00	Und	Pasta em cartão duplex. Especificação: pasta em cartão duplex pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm.	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,11	R\$ 2.532,00	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00	R\$ 0,73
233	800,00	Und	Pasta polionda média 335x245x20mm. Nas cores: amarela / azul / transparente / vermelha / verde.	POLYCART	POLYCART	R\$ 7,02	R\$ 5.616,00	R\$ 8,83	R\$ 7.064,00	R\$ 1,81
234	227,00	Und	Pasta sanfonada. Especificação: média pop, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (pp). Dimensões:330 larguras x 240 altura mm	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 14,50	R\$ 3.291,50	R\$ 23,30	R\$ 5.289,10	R\$ 8,80
235	570,00	Und	Pasta zip versátil. Especificação: pasta zip versátil: pasta em plástico zip, bolso frontal para identificação. Dimensões: 360x244 mm.	DAC	DAC	R\$ 7,00	R\$ 3.990,00	R\$ 11,66	R\$ 6.646,20	R\$ 4,66
236	350,00	Caixa	Percevejo. Especificação: composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti-ferrugem, pontas perfurantes. Embalagem com 100 unidades	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50	R\$ 4,71	R\$ 1.648,50	R\$ 1,56
237	118,00	Und	Perfurador de máxima resistência. Especificação : perfurador de papel de máxima resistência, manual, grande: ferro pintado, na cor preta, capacidade de perfuração de 30 a 70 folhas, para furos redondos, com marginador indicativo e coletor removível de sobras de papel.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 40,00	R\$ 4.720,00	R\$ 66,53	R\$ 7.850,54	R\$ 26,53
238	132,00	Und	Perfurador de papel. Especificação : possui 2 furos, margem de 12mm, fura ate 10 folhas, espaço entre furos 80mm .	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 11,40	R\$ 1.504,80	R\$ 14,95	R\$ 1.973,40	R\$ 3,55
239	650,00	Pct.	Pilha alcalina de tamanho AA especificação: pilha de tamanho aa: ultra, longa duração, embalagem com 02 unidades	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00	R\$ 8,53	R\$ 5.544,50	R\$ 4,03
240	590,00	Pct.	Pilha alcalina de tamanho AAA especificação: pilha de tamanho aaa: ultra, longa duração, embalagem com 02 unidades	ELGIN	ELGIN	R\$ 5,40	R\$ 3.186,00	R\$ 7,46	R\$ 4.401,40	R\$ 2,06
255	302,00	Und	Pistola de cola quente fina: 15 w para bastão fino 7,5mm x300 mm	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,50	R\$ 4.077,00	R\$ 25,20	R\$ 7.610,40	R\$ 11,70
258	430,00	Und	Placa de isopor 100x50cm 15mm	ISORECOT	ISORECOT	R\$ 6,65	R\$ 2.859,50	R\$ 11,83	R\$ 5.086,90	R\$ 5,18
259	400,00	Und	Placa isopor 0,20 mm: cor branca, folha 50 x 100cm	ISORECOT	ISORECOT	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 11,79	R\$ 4.716,00	R\$ 0,79

Comissão de Licitação
Fls. 1198
Rubrica

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78antpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
260	400,00	Und	Placa isopor 0,30mm: cor branca, folha 50 x 100.	ISORECOT	ISORECOT	R\$ 8,19	R\$ 3.276,00	R\$ 18,35	R\$ 7.340,00	R\$ 10,16
263	210,00	Und	Prancheta comum em acrílico - A4. Especificação : prancheta comum em acrílico - A4: tamanho A4.	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 16,00	R\$ 3.360,00	R\$ 22,97	R\$ 4.823,70	R\$ 6,97
270	107,00	Und	Quadro de aviso. Especificação: quadro de aviso: constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade. Moldura em alumínio. Tamanho:90mm x60mm	WMIL	WMIL	R\$ 75,00	R\$ 8.025,00	R\$ 146,73	R\$ 15.708,11	R\$ 14,73
274	550,00	Und	Registro a/z momerando. Especificação : formato memorando com mecanismo niquilado domensões:l: 6 x a: 28 x c: 24cm	POLYCART	POLYCART	R\$ 10,20	R\$ 5.610,00	R\$ 16,51	R\$ 9.080,50	R\$ 6,31
275	36,00	Und	Regua 1 metro	POLYCART	POLYCART	R\$ 6,60	R\$ 237,60	R\$ 9,80	R\$ 352,80	R\$ 3,20
276	1.150,00	Und	Régua 30 cm. Especificação: plástica medição de até 30 cm, confeccionada em material plástico opaco resistente mínima de 2 mm	CAGEMA	CAGEMA	R\$ 1,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1,48	R\$ 1.702,00	R\$ 0,48
278	360,00	Und	Régua 40 cm. Especificação: régua 40 cm: plástica, medição de até 40 cm, confeccionada em material plástico opaco resistente, espessura mínima de 2 mm	WALEU	WALEU	R\$ 2,00	R\$ 720,00	R\$ 3,73	R\$ 1.342,80	R\$ 1,73
279	255,00	Und	Régua 50 cm: em acrílico transparente, com escala	WALEU	WALEU	R\$ 3,50	R\$ 892,50	R\$ 5,23	R\$ 1.333,65	R\$ 5,23
281	300,00	Metro	Tecido juta. Especificação: composto de tecido natural 100% juta e tramado com fio metalizado sintético	SANTA BARBARA	SANTA BARBARA	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 29,87	R\$ 8.961,00	R\$ 13,87
282	650,00	Metro	Tecido morim. Especificação: 75% algodão e 25% poliéster, cor branca	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 5,30	R\$ 3.445,00	R\$ 10,76	R\$ 6.994,00	R\$ 5,46
283	2.650,00	Metro	Tecido TNT. Nas cores: amarelo / azul / branco / rosa / rosa / verde. Especificação : tecido tint - amarelo: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor amarelo.	SANTA BARBARA	SANTA BARBARA	R\$ 1,50	R\$ 3.975,00	R\$ 3,73	R\$ 9.884,50	R\$ 2,23
287	2.555,00	Und	Tesoura escolar Especificação : em aço inoxidável, ponta redonda tamanho mínimo 13 cm certificado do inmetro.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,90	R\$ 7.409,50	R\$ 4,60	R\$ 11.753,00	R\$ 1,70
296	55,00	Und	Tinta para pincel de quadro branco. Especificação: tinta para marcadores de quadro branco. Cores: azul, preta e vermelha. Frasco com 20 ml	RADEX	RADEX	R\$ 3,60	R\$ 198,00	R\$ 7,20	R\$ 396,00	R\$ 3,60
297	560,00	Und	Tinta para tecido 37 ml. Especificação: não toxica resistente a lavagens, frasco com 37 ml. Cores diversas	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,80	R\$ 1.568,00	R\$ 4,18	R\$ 2.340,80	R\$ 1,38
299	800,00	Metro	TNT. Especificação: tecido a base de polipropileno e viscose cores diversas dimensões:1,40x50m	TECK BOND	TECK BOND	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00	R\$ 1,71
300	160,00	Und	Transferidor 180. Especificação: composição acrílico cristal circunferência 180°,3mm	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 1,60	R\$ 256,00	R\$ 2,35	R\$ 376,00	R\$ 0,75
301	160,00	Und	Transferidor 360°. Especificação: composição acrílico cristal, circunferência 360°,3mm	WALEU	WALEU	R\$ 2,00	R\$ 320,00	R\$ 2,68	R\$ 428,80	R\$ 0,68
302	380,00	Und	Umedecedor de dedos em pasta, não tóxico, peso líquido de no mínimo 12g	WALEU	WALEU	R\$ 1,95	R\$ 741,00	R\$ 3,08	R\$ 1.170,40	R\$ 1,13
Subtotal								49,03%	618.638,94	
Adjudicado:								Orçado: R\$		
R\$								1.261.780,94		
643.142,00										

Comissão de Licitação
Fls. 1199
Rubrica

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1.220,00	Pct.	Balão em látex liso cor: azul c/50 tamanho 07	UTECH	7	R\$ 4,20	R\$ 5.124,00	R\$ 10,28	R\$ 12.541,60	R\$ 6,08
12	1.220,00	Pct.	Balão em latex liso cor: branca c/50 tamanho 07	UTECH	7	R\$ 4,20	R\$ 5.124,00	R\$ 10,36	R\$ 12.639,20	R\$ 6,16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ. R\$
241	350,00	Pct.	Pilha alcalina de tamanho C 02	GREE	TIPO C	R\$ 13,70	R\$ 4.795,00	R\$ 29,81	R\$ 10.433,50	R\$ 16,11
243	260,00	Pct.	Pilha de tamanho AA Especificação: pilha de tamanho aa: ultra, longa duração, embalagem com 04 unidades	GREE	AA	R\$ 7,52	R\$ 1.955,20	R\$ 18,26	R\$ 4.747,60	R\$ 10,74
244	260,00	Pct.	Pilha de tamanho AAA Especificação : pilha de tamanho aaa: ultra, longa duração, embalagem com 04 unidades.	GREE	AAA	R\$ 12,14	R\$ 3.156,40	R\$ 16,27	R\$ 4.230,20	R\$ 4,13
						Subtotal		Subtotal	54,80%	24.437,50
						Adjudicado:		Orçado:		
						R\$		R\$		
						20.154,60		44.592,10		



Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ. R\$
19	190,00	Und	Bandeja. Especificação: bandeja: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 32,00	R\$ 6.080,00	R\$ 64,42	R\$ 12.239,80	R\$ 32,42
22	285,00	Und	Base para mouse. Especificação: com apoio para punho em gel ,borracha antiestática,acabamento superficial tecido, dimensões aproximadas (cm)-axlxp:25cm x22cm x 2cm ou superiores; cor preta, azul escuro ou cinza.	VINIK	VINIK	R\$ 10,00	R\$ 2.850,00	R\$ 19,48	R\$ 5.551,80	R\$ 9,48
24	1.610,00	Caixa	Binder clips 41 mm. Especificação: clips niquelado 8/5. Embalagem com 12 unidade	JOCAR	JOCAR	R\$ 13,50	R\$ 21.735,00	R\$ 21,42	R\$ 34.486,20	R\$ 7,92
25	815,00	Pct.	Bloco para recado não colante	ALOFORM	ALOFORM	R\$ 4,60	R\$ 3.749,00	R\$ 8,95	R\$ 7.294,25	R\$ 4,35
27	1.210,00	Pct.	Bloco para recardo autoadesivo post-it tamanho 76mmx101mm	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,60	R\$ 3.146,00	R\$ 6,31	R\$ 7.635,10	R\$ 3,71
28	570,00	Pct.	Bloco para recardo não colante tamanho a6	ORIOS	ORIOS	R\$ 11,40	R\$ 6.498,00	R\$ 20,14	R\$ 11.479,80	R\$ 8,74
30	205,00	Caixa	Borracha bicolor. Especificação: borracha bicolor: azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.	ZAPP	ZAPP	R\$ 18,50	R\$ 3.792,50	R\$ 39,35	R\$ 8.066,75	R\$ 20,85
36	1.100,00	Und	Caderno brochurão. Especificação: caderno brochurão: capa flexível, 96 folhas pautada. Dimensões: 28 x 21 cm.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 4,75	R\$ 5.225,00	R\$ 11,31	R\$ 12.441,00	R\$ 6,56
6	1.550,00	Und	Caixa organizadora 31x25,5x15cm. Especificação : caixa organizadora 31x23,5x15cm – cores variadas	POLYCART	POLYCART	R\$ 22,10	R\$ 34.255,00	R\$ 35,18	R\$ 54.529,00	R\$ 13,08
47	860,00	Und	Caixa organizadora – 440x320x260 grande – cores variadas	POLYCART	POLYCART	R\$ 22,85	R\$ 19.651,00	R\$ 53,27	R\$ 45.812,20	R\$ 30,42
48	660,00	Und	Caixa organizadora grande. Especificação: caixa organizadora grande: composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (a x l x p). – cores variadas	POLYCART	POLYCART	R\$ 32,00	R\$ 21.120,00	R\$ 46,27	R\$ 30.538,20	R\$ 14,27
58	3.050,00	Pct.	Capa e contracapa encadernação. Especificação: capa e contracapa encadernação: material pvc - cloreto de polivinila, tipo officio, nas cores: amarela / azul / verde / fumê, formato 216 x 330, espessura 0,30. Pacote com 50 unidades de cada.	CIMEP	CIMEP	R\$ 98,50	R\$ 300.425,00	R\$ 122,82	R\$ 374.601,00	R\$ 24,32
61	3.750,00	Und	Cartolina comum. Nas cores: branca / azul / amarela / rosa / verde. Especificação : cartolina comum - branca: em papel 180 g/m2, na cor branca, formato de (66 x 96) cm.	ALOFORM	ALOFORM	R\$ 0,55	R\$ 2.062,50	R\$ 1,37	R\$ 5.137,50	R\$ 0,82
77	665,00	Caixa	Cola isopor de 90gr c/12und.	IRIS	IRIS	R\$ 41,30	R\$ 27.464,50	R\$ 68,81	R\$ 45.758,65	R\$ 27,51
78	600,00	Caixa	Cola líquida colorida. Especificação: cola líquida colorida, a base de p.v.a, 23 g, caixa com 04 unidades, nas cores primárias. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00	R\$ 28,96	R\$ 17.376,00	R\$ 12,46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
79	465,00	Pct.	Cola quente fina. Especificação: cola quente fina: resina de eva e resina taquificante. 11,2 mm x 300 mm	JOCAR	JOCAR	R\$ 38,10	R\$ 17.716,50	R\$ 70,96	R\$ 32.996,40	R\$ 32,86
80	463,00	Pct.	Cola quente grossa. Especificação: cola quente grossa: resina de eva e resina taquificante. 7,5mm x 300 mm. Embalagem: pacote de 1kg.	JOCAR	JOCAR	R\$ 40,00	R\$ 18.520,00	R\$ 68,48	R\$ 31.706,24	R\$ 28,48
81	1.120,00	Und	Cola silicone. Especificação: com bico aplicador, composto por acetato de polivinila metanol e aditivo, embalagem com 100 ml	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,80	R\$ 5.376,00	R\$ 11,65	R\$ 13.048,00	R\$ 6,85
82	266,00	Caixa	Colchete fixação aço 14: latonado, nº 14, caixa com 72 unidades.	IARA	IARA	R\$ 13,50	R\$ 3.591,00	R\$ 19,65	R\$ 5.226,90	R\$ 6,15
92	672,00	Pct.	Elastico de borracha natural: tipo liga. Pacote com 250gr.	MAMUTH	MAMUTH	R\$ 5,60	R\$ 3.763,20	R\$ 10,21	R\$ 6.861,12	R\$ 4,61
102	80,00	Caixa	Envelope de papel cor: parda 31x45cm c/50	SCRITY	SCRITY	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00	R\$ 15,00
104	110,00	Caixa	Envelope material kraft carta. Especificação: envelope material kraft carta: gramatura 75g/m2, tipo	SCRITY	SCRITY	R\$ 42,10	R\$ 4.631,00	R\$ 89,42	R\$ 9.836,20	R\$ 47,32
106	61,00	Caixa	Envelope saco kraft. Especificação: envelope saco kraft: natural 80g 265x370. Caixa com 100 unidades	SCRITY	SCRITY	R\$ 58,50	R\$ 3.568,50	R\$ 85,48	R\$ 5.214,28	R\$ 26,98
120	360,00	Pct.	Etiqueta A4. Especificação: etiqueta a4: para formação de processo, branca, em papel com adesivo acrílico aquoso, tamanho a4, embalagem c/ 25 folhas. Contendo 2000 etiquetas por embalagem. Dimensões: 12,7 x 44,45 mm	PIMACO	PIMACO	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00	R\$ 37,85	R\$ 13.626,00	R\$ 4,00
125	200,00	Und	Ficha de controle de estoque c/50	KAZ	KAZ	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 18,76	R\$ 3.752,00	R\$ 8,26
145	2.250,00	Caixa	Giz de cera. Especificação: giz de cera: formato anatômico. Caixa com 12 cores. Embalagem com 95g	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 1,95	R\$ 4.387,50	R\$ 4,53	R\$ 10.192,50	R\$ 2,58
154	170,00	Caixa	Grampo 106/8. Especificação: grampos galvanizados, caixa com 2500 unidades	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,00	R\$ 1.870,00	R\$ 15,18	R\$ 2.580,60	R\$ 4,18
175	64,00	Und	Máquina perfuradora de papel manual. Especificação: máquina perfuradora de papel manual: para encadernação de alta qualidade. Ideal para pequenos serviços de encadernação atendendo a todos os diâmetros de espiral (7 mm a 50 mm) com capacidade de perfuração de até 20 folhas por vez.	EXMASTER	EXMASTER	R\$ 1.250,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.858,00	R\$ 106.112,00	R\$ 408,00
256	300,00	Und	Pistola de cola quente grossa: 40 w e 80 w para bastão grosso 11,2mm x 300 mm	JOCAR	JOCAR	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 32,86	R\$ 9.858,00	R\$ 9,16
261	163,00	Und	Porta carimbo: de 08 (oito) lugares em acrílico, na cor fume	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 12,20	R\$ 1.988,60	R\$ 19,76	R\$ 3.220,88	R\$ 12,20
262	120,00	Und	Porta lápis, clips e lembrete. Especificação: porta lápis, clips e lembrete: confeccionado em acrílico, medindo aproximadamente 22 x 8 x 9 cm, cor presencionalmente cinza.	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 16,10	R\$ 1.932,00	R\$ 34,20	R\$ 4.104,00	R\$ 18,10
285	330,00	Und	Tesoura criativa. Especificação: tesoura criativa - / 4 pontas tesoura criativa: tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada. Estojo com 5 pontas para diferentes cortes	KAZ	KAZ	R\$ 17,80	R\$ 5.874,00	R\$ 34,25	R\$ 11.302,50	R\$ 16,45
289	130,00	Und	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 6 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	KAZ	KAZ	R\$ 12,80	R\$ 1.664,00	R\$ 23,05	R\$ 2.996,50	R\$ 10,25
292	3.100,00	Caixa	Tinta guache: especificação: tinta a base de resina acrílica, não tóxica e solúveis em água caixa com seis cores 15ml cada pote.	RADEX	RADEX	R\$ 2,60	R\$ 8.060,00	R\$ 5,65	R\$ 17.515,00	R\$ 3,05

Subtotal
Adjudicado:
R\$
651.665,80

Subtotal
Orçado:
R\$
966.856,37

32,60% 315.190,57



Fornecedor: PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA - 83.734.699/0001-40

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7r8t8npx8.cloudfront.net/ports/pregao/19559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
21	580,00	Rolo	Barbante. Especificação: 100% algodão, cru, rolo com 700g.	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 29,30	R\$ 16.994,00	R\$ 29,36	R\$ 17.028,80	R\$ 0,06
41	700,00	Und	Caderno univ 15 matérias. Especificação : caderno univ 15 matérias: capa dura, 300 folhas pautadas padrão azul, espiral.	SULAMERICANA	SULAMERICANA	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00	R\$ 21,97	R\$ 15.379,00	R\$ 4,97
42	640,00	Und	Caixa arquivo morto. Especificação : em material plastico super-resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox.250x130x350mm	POLYCART	POLYCART	R\$ 8,50	R\$ 5.440,00	R\$ 9,55	R\$ 6.172,00	R\$ 6,65
43	300,00	Und	Caixa arquivo papelão. Especificação : caixa arquivo papelão: papelão com forro corrugado, 140 mm x 270 mm x 390 mm, parda, com visor lateral.	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	R\$ 4,76
44	610,00	Und	Caixa arquivo plástica. Especificação : caixa arquivo plástica: em plástico polionda, 140 mm x 270mm x 390 mm, cores variadas	POLYCART	POLYCART	R\$ 8,30	R\$ 5.063,00	R\$ 10,13	R\$ 6.179,30	R\$ 1,83
45	400,00	Und	Caixa organizadora - 19x130x40cm média - cores variadas	POLYCART	POLYCART	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 39,73	R\$ 15.892,00	R\$ 7,73
49	360,00	Und	Caixa organizadora média. Especificação: composta em polipropileno, é resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para transporte seguro. Medidas: 23,5x25,5x38cm (a x l x p).	DAC	DAC	R\$ 28,00	R\$ 10.080,00	R\$ 36,41	R\$ 13.107,60	R\$ 8,41
50	610,00	Und	Caixa organizadora pequena. Especificação: composta em polipropileno, é resistente, com proteção antiumidade, tampa com encaixe de mãos para transporte seguro. Medidas: 19,5 x 25,5 x 34 cm (a x l x p). - cores variadas	DAC	DAC	R\$ 16,10	R\$ 9.821,00	R\$ 28,01	R\$ 17.086,10	R\$ 11,91
62	3.150,00	Und	Cartolina. Especificação: ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. Dimensões: 50x66, gramatura150g.	VMP	VMP	R\$ 0,55	R\$ 1.732,50	R\$ 1,31	R\$ 4.126,50	R\$ 0,76
63	210,00	Und	Cavelete de madeira. Especificação: cavelete de madeira: médio porte, com cremalheira. Possui gabinete fechado para acomodar tintas, pincéis e acessórios. Muito robusto, suporta com firmeza telas de até 1,45 m de altura. Os dois primeiros rodízios são dotados de freio para evitar sua movimentação.	POLYCART	POLYCART	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00	R\$ 112,62	R\$ 23.650,20	R\$ 62,62
65	320,00	Und	CD-RW. Especificação : regravável 700mb, 80 minutos, velocidade de no mínimo 12x com embalagem protetora individual em acrílico transparente.	MULTILAZER	MULTILAZER	R\$ 3,70	R\$ 1.184,00	R\$ 7,63	R\$ 2.441,60	R\$ 3,93
66	1.300,00	Caixa	Clipe, niquelado, nº 1: metal cromado, paralelo, caixa c/ 100 unidades	VMP	VMP	R\$ 2,60	R\$ 3.380,00	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 1,90
67	1.300,00	Caixa	Clipe, niquelado, nº 2: metal cromado, paralelo, caixa c/ 100 unidades	VMP	VMP	R\$ 2,45	R\$ 3.185,00	R\$ 3,23	R\$ 4.199,00	R\$ 0,78
68	1.320,00	Caixa	Clipe, niquelado, nº 4: metal cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades.	VMP	VMP	R\$ 2,30	R\$ 3.036,00	R\$ 3,07	R\$ 4.052,40	R\$ 0,77
69	1.320,00	Caixa	Clipe, niquelado, nº 6: metal, cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades	VMP	VMP	R\$ 2,60	R\$ 3.432,00	R\$ 3,45	R\$ 4.554,00	R\$ 0,85
70	1.235,00	Caixa	Clipe, niquelado, nº 8: metal, cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades	VMP	VMP	R\$ 1,67	R\$ 2.062,45	R\$ 3,40	R\$ 4.199,00	R\$ 1,73
91	765,00	Und	DVD+R. Especificação: regravável, 4,7gb de capacidade, velocidade de , no mínimo 8x, com embalagem protetora individual em acrílico transparente	MULTILAZER	MULTILAZER	R\$ 2,30	R\$ 1.759,50	R\$ 3,46	R\$ 2.646,90	R\$ 1,16
94	1.000,00	Und	Envelope convite. Especificação: cores diversas, medidas:11,4x16,2. Gramatura de 80 g/m	FORONE	FORONE	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 0,38
95	700,00	Und	Envelope 176x250mm. Especificação : envelope de papel branco liso off com 75g, medidas internas 176x250mm	SD	SD	R\$ 0,75	R\$ 525,00	R\$ 0,88	R\$ 616,00	R\$ 0,13
97	700,00	Und	Envelope 260x360mm. Especificação : envelope de papel branco liso off com 75g, medidas internas 260x360 mm	FORONE	FORONE	R\$ 0,45	R\$ 315,00	R\$ 0,84	R\$ 588,00	R\$ 0,39
100	1.300,00	Und	Envelope de papel A4 - cor branca unidade	FORONE	FORONE	R\$ 0,72	R\$ 936,00	R\$ 0,95	R\$ 1.235,00	R\$ 0,23



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7r788mpx8.cloudfront.net/ports/pregao/19559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
121	430,00	Pct	Etiqueta nº 03 c/10 linhas	VMP	VMP	R\$ 11,40	R\$ 4.902,00	R\$ 22,60	R\$ 9.718,00	R\$ 11,20
123	375,00	Und	Extrator de grampos em aço inoxidável	VMP	VMP	R\$ 2,25	R\$ 843,75	R\$ 3,71	R\$ 1.391,25	R\$ 1,46
124	410,00	Caixa	Filtro. Especificação: 100% poliéster, cores diversas. 1,40m de largura	MARILDA	MARILDA	R\$ 117,00	R\$ 47.970,00	R\$ 214,92	R\$ 88.117,20	R\$ 97,92
127	815,00	Und	Fita adesiva celofane 19x30mm	3M	3M	R\$ 3,30	R\$ 2.689,50	R\$ 4,35	R\$ 3.545,25	R\$ 4,05
128	255,00	Pct	Fita adesiva colorida. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. Pacote com 6 rolos. 12 x 10 mts	VMP	VMP	R\$ 5,43	R\$ 1.384,65	R\$ 7,16	R\$ 1.825,80	R\$ 1,73
129	705,00	Und	Fita adesiva crepe fina 19x50	3M	3M	R\$ 4,89	R\$ 3.447,45	R\$ 8,57	R\$ 6.041,85	R\$ 9,68
130	900,00	Und	Fita adesiva dupla face. Especificação: papel siliconado, espuma de polietileno branca e adesivo acrílico, cada 10 cm de fita suporta 400g/ 1 rolo de fita suporta até 6kg. Dimensões: 2,4 cmx1,5m.	3M	3M	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00	R\$ 12,48	R\$ 11.232,00	R\$ 4,48
152	256,00	Und	Grampeador para madeira. Especificação : grampeador para madeira 26/6	TRIS	TRIS	R\$ 29,50	R\$ 7.552,00	R\$ 43,75	R\$ 11.200,00	R\$ 14,25
155	150,00	Caixa	Grampo de trilho c/50	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	R\$ 19,22	R\$ 2.883,00	R\$ 11,02
156	450,00	Caixa	Grampo de trilho. Especificação: grampo de trilho: grampo metalizado para arquivar documentos, 80 mm. Caixa com 50 unidades.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00	R\$ 17,96	R\$ 8.082,00	R\$ 4,96
157	330,00	Caixa	Grampo nº 26/6. Especificação: grampos galvanizados, grampos de zinco, pontas cortantes. Caixa com 5000 unidades	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 5,80	R\$ 1.914,00	R\$ 7,98	R\$ 2.633,40	R\$ 2,18
159	211,00	Caixa	Grampo para grampeador de madeira. Especificação : grampo para grampeador de madeira 26/6	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 8,50	R\$ 1.793,50	R\$ 13,87	R\$ 2.926,57	R\$ 5,37
161	11,00	Und	Guilhotina. Especificação : em chapa de aço extensão de corte:460 mm, largura:550mm, comprimento:415 mm, peso: 7,5 kg, capacidade de corte 12 folhas.	VMP	VMP	R\$ 340,00	R\$ 3.740,00	R\$ 560,53	R\$ 6.165,83	R\$ 220,53
162	270,00	Pct	Lacre. Especificação: lacre: lacre 16cm com trava dupla, código em cada lacre. Pacote com 100 unidades	VONDER	VONDER	R\$ 13,10	R\$ 3.537,00	R\$ 24,08	R\$ 6.501,60	R\$ 10,98
163	300,00	Emb.	Lantejola escolar. Especificação : cores variadas, embalagem com 3g	INTERCOR	INTERCOR	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 1,14	R\$ 342,00	R\$ 0,59
164	2.250,00	Caixa	Lápis de cor. Especificação : madeira 100% reflorestada e certificada fsc, sextavado, mina macia e resistente, 12 lápis de cor	VMP	VMP	R\$ 3,40	R\$ 7.650,00	R\$ 6,62	R\$ 14.895,00	R\$ 6,62
169	185,00	Und	Limpador para quadro branco. Especificação: para limpeza da superfície do quadro branco, remove instantaneamente manchas, resíduos, sujeiras, etc, não toxico. Embalagem 100ml	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 11,25	R\$ 2.081,25	R\$ 20,77	R\$ 3.842,45	R\$ 9,52
170	555,00	Und	Livro ata 100 folhas. Especificação : livro ata 100 folhas: papel sulfite, 75g/m ² , 100 folhas, 220 x 330 mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.	FORONE	FORONE	R\$ 8,60	R\$ 4.773,00	R\$ 15,26	R\$ 8.469,30	R\$ 6,66
190	60,00	Und	Papel carbono. Especificação: para escrita manual, capacidade para 10 vias, formato a4(21x29,7cm). Cor azul e preta	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00	R\$ 46,51	R\$ 2.790,60	R\$ 15,01
191	5.320,00	Und	Papel cartão. Especificação: papel encorpado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens. Cores diversas medida:50x70 cm.	VMP	VMP	R\$ 1,15	R\$ 6.118,00	R\$ 2,62	R\$ 13.938,40	R\$ 1,47
192	3.150,00	Und	Papel celofane. Especificação: ideal para decoração em geral. Cores vivas e supermodernas dimensões: 85x100	VMP	VMP	R\$ 0,95	R\$ 2.992,50	R\$ 1,61	R\$ 5.071,50	R\$ 0,66
193	3.250,00	Und	Papel color set. Especificação : papel criativo para recortes, colagem, dobraduras, entre outros, 48x66 110g. Cores diversas	VMP	VMP	R\$ 1,55	R\$ 5.037,50	R\$ 2,24	R\$ 7.280,00	R\$ 0,69
194	50,00	Pct	Papel com superfície casca de ovo a4 cor: branca 180g/m2 c/50	VMP	VMP	R\$ 15,75	R\$ 787,50	R\$ 25,45	R\$ 1.272,50	R\$ 9,70



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7r078anupx8.cloudfront.net/sports/pregao/19559/comp...

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
195	260,00	Pct.	Papel com superfície vergê - branca. Especificação : 50 folhas a4 210mm x 297mm	VMP	VMP	R\$ 10,90	R\$ 2.834,00	R\$ 20,70	R\$ 5.382,00	R\$ 9,80
196	60,00	Pct.	Papel com superfície vergê - madrepêrola. Especificação : papel com superfície vergê - madrepêrola: textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, para impressão em fotocopiadoras, impressoras laser, off-set e jato de tinta, a4 (210 x 297mm), 180g/m ² , em embalagem plástica, tipo pasta, para conservação do papel, contendo 50 folhas, na cor madrepêrola creme.	VMP	VMP	R\$ 14,20	R\$ 852,00	R\$ 19,70	R\$ 1.182,00	R\$ 5,50
197	60,00	Pct.	Papel com superfície vergê A4. Nas cores: azul / branca / creme / madrepêrola. 180g/m ² c/50	VMP	VMP	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	R\$ 24,20	R\$ 1.452,00	R\$ 6,70
198	80,00	Rolo	Papel Contact. Especificação : com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro rolo de 25 metros.	VMP	VMP	R\$ 139,25	R\$ 11.140,00	R\$ 224,00	R\$ 17.920,00	R\$ 84,75
199	560,00	Pct.	Papel couchê A4 especificação: ideal para impressão de folhotes revista cartazes livros de arte e outros impressos que exijam boa reprodução de retículas e traços, papel com brilho 75 folhas formato a4 (210x297). Gramatura: 180g pacote com 50 folhas	VMP	VMP	R\$ 14,60	R\$ 8.176,00	R\$ 19,60	R\$ 10.976,00	R\$ 5,00
200	60,00	Pct.	Papel couchê. Especificação: ideal para impressão de folhotes revista cartazes livros de arte e outros impressos que exijam boa reprodução de retículas e traços, papel com brilho 75 folhas formato a4 (210x297). Gramatura: 120g pacote com 50 folhas	VMP	VMP	R\$ 15,30	R\$ 918,00	R\$ 20,20	R\$ 1.212,00	R\$ 5,00
221	700,00	Und	Pasta arquivo plastificada az 270x350x80mm. Nas cores: amarelo / branca / verde / azul / preta.	VMP	VMP	R\$ 12,65	R\$ 8.855,00	R\$ 31,03	R\$ 21.721,00	R\$ 18,38
225	750,00	Und	Pasta arquivo, plástico, com elástico. Especificação : pasta arquivo, plástico, com elástico: 245 mm, 20 mm, incolor, 335 mm, arquivo de documento.	VMP	VMP	R\$ 4,40	R\$ 3.300,00	R\$ 7,11	R\$ 5.332,50	R\$ 2,71
226	500,00	Und	Pasta c/ elastico 0,80mm. Especificação : pasta c/ elastico 0,80mm: material polipropileno, cores diversas espessura 0,80mm dimensões: l x a x p: 335 x 350 x 50 mm	VMP	VMP	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00	R\$ 1,66
227	300,00	Und	Pasta c/elastico 0,35mm. Especificação : material polipropileno, cores diversas, espessura 0,35 mm dimensões l:x:p:235x350x02 mm	VMP	VMP	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7,21	R\$ 2.163,00	R\$ 2,21
228	1.100,00	Und	Pasta canaleta. Especificação: pasta canaleta: capacidade para 30 folhas. Formato a4. Dimensões: 220 x 330 mm	VMP	VMP	R\$ 2,25	R\$ 2.475,00	R\$ 3,43	R\$ 3.773,00	R\$ 1,18
229	400,00	Und	Pasta catalogo. Especificação : pasta catalogo: pvc cor preta, medindo aproximadamente 260 x 350mm , em papelão, visor externo, contracapa interna tipo bolso, medindo aproximadamente 115 mm(a), orelhas internas com 4 furos universais, com 50 sacos em polietileno transparente, com colchetes latonado nº 08.	VMP	VMP	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00	R\$ 19,55	R\$ 7.820,00	R\$ 6,75
230	1.270,00	Pct.	Pasta com grampo de plástico. Especificação : com cores diversas, embalagem com 10 unidades.	VMP	VMP	R\$ 22,55	R\$ 28.638,50	R\$ 36,00	R\$ 45.720,00	R\$ 13,45
245	155,00	Und	Pincel atômico grosso: cores: azul, preto, verde e vermelho	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 3,00	R\$ 465,00	R\$ 3,96	R\$ 613,80	R\$ 0,96
246	2.285,00	Und	Pincel Atômico. Especificação: ponta chanfrada da tinta: álcool, corante, resina sintética. Carga jumbo recarregável, prazo de validade superior a 02 (dois) anos cores azul /preta / vermelha / verde.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 2,30	R\$ 5.255,50	R\$ 4,10	R\$ 9.368,50	R\$ 1,80
247	553,00	Cj	Pincel hidrográfico. Especificação : ponta média, tinta lavável, estojo prático com 12 cores.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 5,90	R\$ 3.262,70	R\$ 10,96	R\$ 6.060,88	R\$ 5,06



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
248	210,00	Und	Pincel nº 04. Especificação: pincel nº 04: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 2,15	R\$ 451,50	R\$ 3,21	R\$ 674,65	R\$ 1,06
249	210,00	Und	Pincel nº 08. Especificação: pincel nº 08: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 2,05	R\$ 430,50	R\$ 3,35	R\$ 709,60	R\$ 1,30
250	210,00	Und	Pincel nº 10. Especificação: pincel nº 10: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 2,65	R\$ 556,50	R\$ 3,48	R\$ 730,80	R\$ 0,83
251	210,00	Und	Pincel nº 12. Especificação: pincel nº 12: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 2,90	R\$ 609,00	R\$ 4,10	R\$ 861,00	R\$ 1,20
252	210,00	Und	Pincel nº 06. Especificação: pincel nº 06: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 2,15	R\$ 451,50	R\$ 3,40	R\$ 714,00	R\$ 1,25
254	5.185,00	Und	Pincel para quadro branco e vidro. Especificação: pincel para quadro branco e vidro: marcador recarregável para quadro branco e de vidro, feltro de longa duração. Cores: azul, preta e vermelha.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 22,95	R\$ 118.995,75	R\$ 28,21	R\$ 146.268,85	R\$ 5,26
257	430,00	Und	Placa de isopor 100x50cm 10mm	ISOERT	ISOERT	R\$ 5,10	R\$ 2.193,00	R\$ 7,31	R\$ 3.143,30	R\$ 2,21
264	290,00	Und	Prancheta em madeira: tamanho A4	VMP	VMP	R\$ 8,80	R\$ 2.552,00	R\$ 12,07	R\$ 3.500,30	R\$ 3,27
265	130,00	Und	Prancheta. Especificação: para anotações. Confeccionado em eucatex - medida 17,5x23cm	VMP	VMP	R\$ 8,55	R\$ 1.111,50	R\$ 11,66	R\$ 1.515,80	R\$ 3,11
266	110,00	Pote	Prendedor de papel 32mm - preto embalagem com 12 unidade. Especificação : prendedor de papel 32mm	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 10,25	R\$ 1.127,50	R\$ 14,06	R\$ 1.546,60	R\$ 3,81
267	122,00	Und	Quadro branco 200x120m. Especificação: possui base branca e moldura em alumínio, fixa-se na parede sem deixar aparecer os parafuso. Tamanho: 200x120m	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 159,00	R\$ 19.398,00	R\$ 217,88	R\$ 26.581,36	R\$ 58,88
268	140,00	Und	Quadro branco 300x120m. Especificação: quadro branco: possui base branca e moldura em alumínio. Fixa-se na parede sem deixar aparecer os parafusos. Tamanho: 300x120m.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 174,38	R\$ 24.413,20	R\$ 361,87	R\$ 50.661,80	R\$ 187,49
269	140,00	Und	Quadro branco pequeno 100x70cm	POLICART	POLICART	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00	R\$ 72,13	R\$ 10.098,20	R\$
271	1.130,00	Und	Recarga para caneta marcadora de quadro branco. Nas cores: azul / preta / vermelha.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 5,85	R\$ 6.610,50	R\$ 7,28	R\$ 8.226,40	R\$ 1,43
273	1.170,00	Und	Registrador a/z lombo médio. Especificação: registrador a/z lombo médio: formato ofício, com mecanismo niquelado. Dimensões: l:285 x a:48 x c:345mm	VMP	VMP	R\$ 13,00	R\$ 15.210,00	R\$ 28,78	R\$ 33.672,60	R\$ 15,78
284	2.375,00	Rolo	Tecido TNT rolo c/50 m. Nas cores: vermelho / amarelo / azul / branco / laranja / lilás / preto / rosa / roxa / verde- gramatura 45g/m.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 83,20	R\$ 197.600,00	R\$ 179,96	R\$ 427.405,00	R\$ 96,76
286	285,00	Und	Tesoura doméstica. Especificação : com alça inferior para três dedos, lâminas em aço inoxidável, medindo nas extremidades 21 cm x 6,7 cm x 12,5 cm	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 5,85	R\$ 1.667,25	R\$ 10,65	R\$ 3.035,25	R\$ 4,80
293	422,00	Und	Tinta para carimbo. Especificação: tinta líquida para carimbo, cores: azul / preta / vermelha. Frasco com 40ml.	VMP	VMP	R\$ 4,10	R\$ 1.730,20	R\$ 6,18	R\$ 2.607,96	R\$ 2,08
298	160,00	Und	Tinta spray. Especificação: aerossol, cores diversas. Frasco com 200 ml	VONDER	VONDER	R\$ 14,75	R\$ 2.360,00	R\$ 23,32	R\$ 3.731,20	R\$ 8,57
304	21,00	Und	Tesoura lamina em aço 7	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 13,50	R\$ 283,50	R\$ 17,66	R\$ 370,86	R\$ 4,16
305	50,00	Und	Tesoura lamina em aço 8	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 14,75	R\$ 737,50	R\$ 21,04	R\$ 1.052,00	R\$ 6,29
306	10,00	Caixa	Elastico em tecido para amarração de processos na cor branca	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 73,00	R\$ 730,00	R\$ 96,56	R\$ 965,60	R\$ 23,56



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
307	20,00	Und	pastas de A-Z larga	POLICART	POLICART	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 30,28	R\$ 605,60	R\$ 7,48
308	20,00	Und	Pasta arquivo morto	POLICART	POLICART	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 10,35	R\$ 207,00	R\$ 0,45
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	41,70%	518.914,01	
						R\$ 725.578,65	R\$ 1.244.492,66			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.490.033,84	R\$ 4.196.047,25	40,66%	1.706.013,41

Vitória do Xingu - Pará, 11 de Março de 2021

Cleoneice
 CLEONICE DA SILVA SOARES
 PREGOEIRA

